ФГУП «РФЯЦ - ВНИИТФ им. Академ. Е.И. Забабахина»

456770, Снежинск, Челябинская область, ул. Васильева, 13, а/я vniitf@vniitf.ru

zakupki@vniitf.ru

АО «ЕЭТП»

115114, Москва, ул Кожевническая 14, стр. 5

info@roseltorg.ru

ПРЕДПИСАНИЕ

по жалобе 074/07/3-2591/2020

16 ноября 2020 года г. Челябинск

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Челябинской области (далее - Комиссия Челябинского УФАС России) по рассмотрению жалоб на нарушение процедуры торгов, иных способов закупок и порядка заключения договоров (далее - Комиссия) в составе:

Председатель Комиссии:

<...>

заместитель руководителя Челябинского УФАС России;

<...>

- ведущий специалист-эксперт отдела антимонопольного контроля Челябинского УФАС России;

Члены Комиссии

<...>

 - специалист-эксперт отдела антимонопольного контроля Челябинского УФАС России,

на основании решения Челябинского УФАС России от 16.11.2019 по итогам рассмотрения жалобы № 074/07/3-2591/2020 ООО «Табия» от 05.11.2020 вх. № 15550, на действия ФГУП «РФЯЦ - ВНИИТФ им. Академ. Е.И. Забабахина» при проведении запроса котировок в электронной форме, участниками которого могут быть только субъекты малого и среднего предпринимательства на право заключения договора на поставку широкоформатного многофункционального устройства (извещение № 32009624360), в целях совершения действий, направленных на устранение нарушений порядка организации, проведения торгов,

ПРЕДПИСЫВАЕТ:

- 1. ФГУП «РФЯЦ ВНИИТФ им. Академ. Е.И. Забабахина» в **срок до 16.12.2020** прекратить нарушение пункта 1 части 1 статьи 3, части 3 статьи 3.2 Федерального закона от 18.07.2011 № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг, отдельными видами юридических лиц», а именно:
- вернуться на стадию подачи заявок;

- продлить срок подачи заявок в соответствии с Федеральным законом от 18.07.2011 № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг, отдельными видами юридических лиц».
- 2. ФГУП «РФЯЦ ВНИИТФ им. Академ. Е.И. Забабахина» в срок **до 23.12.2020** направить в Челябинское УФАС России (с сопроводительным письмом) доказательства исполнения настоящего предписания.
- 3. AO «ЕЭТП» с момента получения настоящего предписания Челябинского УФАС России: обеспечить ФГУП «РФЯЦ ВНИИТФ им. Академ. Е.И. Забабахина» возможность исполнения пункта 1 настоящего предписания.

Настоящее предписание может быть обжаловано в судебном порядке в течение трех месяцев со дня его вынесения.

Привлечение к ответственности, предусмотренной законодательством Российской Федерации, не освобождает от обязанности исполнить предписание антимонопольного органа.

Примечание. За невыполнение в установленный срок законного предписания антимонопольного органа Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях установлена административная ответственность.

Председатель Комиссии
<>
Члены Комиссии
<>
<>